

## Ponad tysiąc osób pokrzywdzonych znalazło bezpieczne miejsce

Okręgowy Ośrodek Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przepęstwem w Krakowie dzięki wsparciu Funduszu Sprawiedliwosci cały czas oferuje wsparcie i angażuje specjalistów do pomocy setkom osób w trudnej sytuacji. Dzięki zaangażowaniu całego zespołu na twarzach podopiecznych Ośrodka nieśmiało pojawia się uśmiech i tli się nadzieja na lepsze życie.

Kraków, Chrzanów, Miechów, Myślenice Olkusz, Oświęcim, Sucha Beskidzka, Wadowice i Wieliczka to 9 lokalizacji Ośrodka. To miejsca, w których na co dzień pracują prawnicy, doradcy, psychologowie i osoby pierwszego kontaktu. Efektem ich wspólnej pracy i zaangażowania jest zmiana w życiu podopiecznych Ośrodka. Niejednokrotnie jest to zmiana po wielu latach zmagania z trudną sytuacją i utracie wiary w to, że jeszcze kiedyś może być lepiej. W Ośrodku do pomocy podchodzimy holistycznie, dlatego zgłaszającym się z prośbą o pomoc oferujemy pomoc psychologiczną, pomoc prawną, zakup wyprawek szkolnych, szkolenia i kursy podnoszące kompetencje zawodowe, zakup sprzętu i wyposażenia.

*„Codziennie ktoś przychodzi z prośbą o pomoc – osoby zgłaszają się telefonicznie, mailowo, zdarzają się też osoby, które przychodzą z ulicy, bo właśnie zdecydowały, że o nią poproszą. Ludzie, którzy do nas przychodzą wiedzą, że u nas mogą uzyskać pomoc, chociaż proszenie o nią było dla nich bardzo trudne – zdarzają się np. osoby, które przez długi czas były ofiarami znęcania się i myślały, że tak musi być; dopiero w Ośrodku dowiedziały się, że mogą coś zmienić i nie muszą żyć tak, jak do tej pory; zazwyczaj są to osoby, które decydują się na zrobienie kolejnego kroku.” – mówią Pani Maria i Anna – osoby pierwszego kontaktu, a Marta Grabek-Niekraszewicz Dyrektorka Ośrodka dodaje „Każdy, kto jest pokrzywdzony, każdy, komu się wydaje, że w jego przypadku popełniono przestępstwo może zgłosić się z prośbą o pomoc.[...] Pomagamy osobom pokrzywdzonym na skutek wszelkich przestępstw. Ważne podkreślenia jest to, że nasza działalność koncentruje się na sytuacjach przyczynowo-skutkowych tzn. popełnione przestępstwo musi mieć konsekwencje, w których nasza pomoc jest niezbędna.”*

Cały czas można skorzystać z pomocy Ośrodka – działa on na pewno do 31.12.2025 roku. Można umówić się na spotkanie dzwoniąc pod numer 12 421 22 88 lub wysłać pismo za pomocą ePUAP.

W celu uzyskania bardziej szczegółowych informacji odnośnie funkcjonowania Ośrodka i planów na przyszłość zapraszamy do kontaktu z Dyrektorką Ośrodka – Martą Grabek-Niekraszewicz (e-mail: [marta.niekraszewicz@krafos.pl](mailto:marta.niekraszewicz@krafos.pl), nr tel.: 12 421 22 88)